
　令和５年１２月定例会は、１２月１日から２０日まで
の２０日間にわたり開催しました。
　本定例会では、「越谷市職員定数条例の一部を改正す
る条例制定について」など、３５件の市長提出議案を
それぞれ同意または可決しました。
　また、議会運営委員会から提出された「越谷市議会
議員の請負の状況の公表に関する条例制定について」
は、全員一致で可決しました。
　（各議案の結果は３ページに掲載しています。）
※定例会の日程は市議会ホームページをご覧ください。

スマホ用アプリ「マチイロ」で
市議会だよりをご覧いただけます。

こどもの健康増進、安心して子育てできる環境へ
こども医療費の支給を
　　　　　　15歳から18歳まで拡大
 ― こども医療費支給に関する条例の一部を
　　　　　　　　　　改正する条例制定を可決 ―

市議会の様子は、市議会ホームページからご覧いただけます。 越谷市議会 検索
https://www.city.koshigaya.saitama.jp/gikai/

　去る１月１日に発生した令和６年能登半島地震に
より被災された方々に対し、心よりお見舞い申し上
げます。また、被災地の一日も早い復興と、平穏な
日常を取り戻せるよう、心からお祈り申し上げます。
　本市議会では、１月２４日に代表者会を開催し、
全国市議会議長会を通じ、被災地に義援金３０万円
を送金いたしました。この度の災害を教訓とし、市
民の皆様の生命と財産を守るため、今後も取り組ん
でまいります。

◇主な議案の内容 …………… ②③
◇審議結果 ……………………… ③
◇常任委員会の審査 ………… ④⑤
◇市政に対する一般質問 …… ⑥⑦
◇市議会からのお知らせ ……… ⑧

発　行　越谷市議会
編　集　広報・図書室協議会
☎963-9261（直通） D966-6006

令和６年能登半島地震で被災された
方々に心よりお見舞い申し上げます

こしがや市議会だよりの愛称「harmony」
は、ワンチームを連想させ、調和を奏でる
との思いが込められています。

市
議
会
だ
よ
り
の
表
紙
写
真
を
募
集
し
て
い
ま
す
。

（
詳
し
く
は
８
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
）

ハーモニー

こしがや市議会だより
令和6年（2024年）

２月１日

No.223

表紙の写真 「飛来」　
撮影者　上野　優華 様（袋山在住）
撮影場所　元荒川河川敷（令和4年（2022年）12月）

12 月 定 例 会 の 概 要


	01.pdf
	02.pdf
	03.pdf
	04.pdf
	05.pdf
	06.pdf
	07.pdf
	08.pdf

